
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ г. СОЧИ 

МОБУ ДОД ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 1 г. СОЧИ

ПРИКАЗ
O'i. 0.3. 2o/i № У^/У

г. Сочи

Об утверждении показателей эффективности 
деятельности педагогических работников

На основании приказа управления по образованию и науке от 03.09.2014 г. № 930 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать разработку и утверждение показателей эффективности 
деятельности педагогических работников ДЮСШ № 1 с целью совершенствования 
размеров оплаты труда (приложение № 1).

2. Разработать на основании утвержденных показателей эффективности 
деятельности педагогических работников с обязательным привлечением 
представителей органов государственно-общественного управления, трудового 
коллектива образовательного учреждения, профсоюзного комитета и издать правовой 
акт, утверждающий порядок и механизм распределения стимулирующего фонда 
оплаты и разместить указанный правовой акт на своем сайте в сети «Интернет» 
(приложение № 2)

3. Внести изменения в Положения об оплате труда путем включения в них 
показателей эффективности деятельности педагогических работников, 
ориентированных на повышение качества оказываемых услуг с учетом недопущения 
повышения бюрократической нагрузки на педагогических работников.

4. Внести изменения в коллективные договоры, локальные акты образовательного 
учреждения, связанных с введением «эффективных контрактов».

5. Провести мероприятия по переводу педагогических работников на 
«эффективный контракт», заключение трудовых договоров в соответствии с 
примерной формой трудового договора.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


